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Gallupit äänestävät  
 

Poliittisten johtajien kohtelussa pitää olla aika varovainen, sillä muuten he saattavat närkästyä aivan 

yllättäen ja pienistäkin syistä. Esimerkiksi puolustusministeri Stefan Wallinia höykytettiin 

Dragsvikin varuskunta-asiasta mennen tullen viikkokaupalla, mutta hän kesti sen kuin mies, mitä 

nyt vähän anteeksi pyyteli. Ei tullut kuuloonkaan, että hän olisi tuon jupakan takia edes harkinnut 

eroamista mistään. Mutta heti kun kohu alkoi laantua, hän muistikin yhtäkkiä perhesyyt ja itselleen 

antamansa lupauksen, joiden takia hänen pitää jättää puolueen johtaminen seuraavassa 

puoluekokouksessa.  

 

Vielä dramaattisempi tapaus on keskustan puheenjohtaja Mari Kiviniemi, joka on jo pari vuotta 

saanut kestää tytöttelyä ja kaikkea muuta puoluekiusaamista ja johdattanut puolueensa 

vaalitappiosta toiseen, mutta silti jatkanut työtään urhoollisesti. Kunnes sitten viime sunnuntaina 

ilmestyi uusi gallup, jonka mukaan keskustan kannatus on saattanut pudota edellisestä gallupista 

ehkä kenties yhden prosentin, plus miinus pari prosenttia. Se sai kamelin selän katkeamaan, eli johti 

parissa tunnissa Kiviniemen ilmoitukseen, ettei hän jatka keskustan johdossa. Ei hän lähde Paavon 

eikä Maurin takia eikä monivuotisen höykytyksen vuoksi, vaan siksi että aprillipäivänä kannatus 

saattoi näyttää hieman notkahtaneen. Tämän kehityksen katkaisemiseksi keskustassa tarvitaan nyt 

sukupolvenvaihdos, ja sellaisenhan toki tarjoavat niin Paavo Väyrynen kuin Mauri Pekkarinenkin.   

 

Näiden ihmiskohtaloiden jälkeen on pakko katsoa tarkemmin myös muita puolueita ja niiden 

johtajia. Aika uhkaavalta näyttää esimerkiksi se, että Timo Soini ei kohta enää halua johtaa 

perussuomalaisia. Syy on selvä: Ylen uusimmassa gallupissa persujen kannatus on pudonnut 0,3 

prosenttiyksikköä. Se ei ole ihan niin suuri pudotus, joka sai keskustassa Mari Kiviniemen pois 

tolaltaan, mutta perussuomalaisethan on nykyisin keskustaa pienempi puolue, ja Timo Soini saattaa 

hyvinkin olla herkkähipiäisempi kuin Mari Kiviniemi.  

 

Selvässä vaarassa on myös vihreiden puheenjohtaja Ville Niinistö, sillä hänen puolueensa näyttää 

kärsineen peräti 0,4 prosenttiyksikön (+-1,6) menetykset edelliseen gallupiin verrattuna. Vähäisen 

kannatuksen puolueessa menetys on niin suuri, että se voi saada Niinistön pinnan katkeamaan. Niin 

ikään vasemmiston Paavo Arhinmäki ja kristillisdemokraattien Päivi Räsänen voisivat tykönään 

miettiä, mitä virkaa heillä on puheenjohtajina, jos kerran puolueiden kannatus käytännöllisesti 

katsoen jököttää paikoillaan.  

 

Omanlaisiaan vaaroja on kokoomuksella ja sosiaalidemokraateilla, sillä niistä voivat puheenjohtajat 

joutua potkulistalle kannatuksen kasvamisen takia. Jyrki Katainen ja Jutta Urpilainen ovat nimittäin 

joutuneet olemaan niin paljon EU:n ja Kreikan asioilla ja muutenkin poissa kotimaasta, että herkästi 

syntyy kysymys, tarvitaanko heitä täällä ollenkaan. Jokohan heidänkin olisi aika tehdä 

johtopäätökset ja jättää puolueidensa johtaminen vähemmän päteville henkilöille? Jäämme 

odottamaan.  
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